
 

Министерство 

образования и науки 

Республики Саха (Якутия) 
 

 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 

 

П Р И К А З 

22 марта 2022г. №Д12-06/178 

г. Якутск 

О внесении сведений в Реестр организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 

образовательным программам, в части изменения срока действия 

свидетельства о государственной аккредитации 

 

 В соответствии с частью 12 статьи 92 Федерального закона от 29.12.2012 

№273-ФЗ (ред. от 30.12.2021) "Об образовании в Российской Федерации" (с изм. и 

доп., вступ. в силу с 01.03.2022) в связи с изменением с 01.03.2022 срока действия 

свидетельства о государственной аккредитации приказываю: 

1. Внести сведения в Реестр организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 

образовательным программам, в части изменения срока действия свидетельства о 

государственной аккредитации на «бессрочно», без выдачи нового свидетельства о 

государственной аккредитации организациям, имеющим государственную 

аккредитацию по состоянию на 01.03.2022, и организациям, срок действия 

свидетельства о государственной аккредитации которых продлен на основании 

постановления Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 №440 «О 

продлении действия разрешений и иных особенностях в отношении деятельности в 

2020-2022 годах». 

2. Скорректировать в графе  «Срок действия свидетельства» в 

информационной системе, обеспечивающей автоматизацию контрольно-надзорной 

деятельности по переданным полномочиям (ИС АКНДПП) дату на «31.12.2099» в 

срок до 28.03.2022г.       

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на руководителя 

Департамента по контролю и надзору Министерства образования и науки 

Республики Саха (Якутия) М.Н. Колмакова. 

 

 

Заместитель министра                                             В.И. Тихонов 

 

 
 

 

 

Васильева Ольга Алексеевна, главный специалист отдела, 50-69-72 
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) и должность должностного лица, непосредственно подготовившего проект 

распоряжения (приказа), контактный телефон, электронный адрес  


